
UCHWAŁA Nr R IO .IV -0120-415/20  
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
w OLSZTYNIE 

z dnia 08  grudnia 2 0 2 0  roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Łukta projekcie uchwały Budżetowej na 
2021 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach;---------------

Przewodnicząca: Małgorzata Mazur-Wysocka
Członkowie: Andrzej Pliszka

Paweł Gulbinowicz

działając na podstawie art. 19 ust. 2, w związku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 07 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137] oraz art. 246 ust. 1 i ust 3 ustawy z dnia 27  
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), postanawia:

§ 1

pozytywnie zaopiniować projekt uchwały budżetowej Gminy Łukta na 2021 rok

§2

pozytywnie zaopiniować możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie
budżetu Gminy Łukta na 2021 rok.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 19 listopada 2020 r. wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

projekt uchwały budżetowej Gminy Łukta na 2021  rok.

W ójt Gminy Łukta Zarządzeniem Nr 7 1 /2 0 2 0  z dnia 13 listopada 2020 r. w sprawie: 

projektu budżetu gminy na 2021  rok przedłożył przedmiotowy projekt Radzie Gminy Łukta oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej, celem zaopiniowania. W dniu 20 listopada 2020  r. do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynęło Zarządzenie Wójta Gminy Łukta Nr 

7 3 /2 0 2 0  z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie: wprowadzenia zmian w projekcie uchwały 

budżetowej i projekcie budżetu, przyjętymi Zarządzeniem Nr 7 1 /2 0 2 0  z dnia 13 listopada 2020 

roku.



Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dokonał oceny projektu 

uchwały budżetowej pod względem zgodności z prawem, a w szczególności z ustawą o finansach 

publicznych.

Biorąc pod uwagę przedstawione wielkości dochodów i wydatków budżetu na 2021 rok, w 

tym dochody i wydatki bieżące, Skład Orzekający stwierdza, że zasada wynikająca z art. 242 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych została zachowana.

Projekt budżetu został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w 

zakresie dochodów i wydatków.

Projekt budżetu obok części tabelarycznej zawiera także objaśnienia dotyczące 

podstawowych źródeł dochodów oraz omówienie wydatków z podziałem na bieżące i majątkowe.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wydając opinię o 

możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez W ójta Gminy Łukta ustalił co 

następuje:

W projekcie budżetu Gminy Łukta planowane dochody na 2021  rok wynoszą 24.756 .821 ,32  

zł, planowane wydatki wynoszą 25 .164.821,32 zł, deficyt budżetu wynosi 408 .000 ,00  zł, 

przychody budżetu wynoszą 418 .000 ,00  zł, a rozchody wynoszą 10.000,00 zł.

W ójta Gminy Łukta w § 3 projektu uchwały budżetowej wskazał, że deficyt budżetu gminy 

w wysokości 408 .000 ,00  zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z przychodów ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Wyżej wymienione źródło przychodów to niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków, zgodnie z art. 217  ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych.

Sposób sfinansowania deficytu budżetu przedstawiono w załączniku Nr 8 „Przychody i 

rozchody budżetu w 2 021 roku”, będącym integralną częścią projektu uchwały budżetowej Gminy 

Łukta na 2021  rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdził również, iż:

1) Projekt uchwały budżetowej Gminy Łukta na 2021 r. został przedłożony Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w dniu 19 listopada 2021 r. (data nadania w placówce pocztowej 18 

listopada 2021  r.), co stanowi naruszenie terminów określonych w art. 238 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych, zgodnie z którym zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporządza i 

przedkłada projekt uchwały budżetowej:

- organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego,



- regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania

- do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

2) W § 4  ust. 1 treści projektu uchwały wpisano błędną kwotę rozchodów, niezgodną z 

załącznikiem Nr 8 dot. przychodów i rozchodów budżetu w 2021  r.

3) W § 5 ust. 1 treści projektu uchwały budżetowej, kwota wydatków na realizacje zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest 

niezgodna z kwotą wykazaną w załączniku Nr 2 dot. wydatków budżetu w dziale 851, rozdz. 

8 5 1 5 4  (przeciwdziałanie alkoholizmowi).------

4) W załączniku Nr 6 dot. wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności podano błędne kwoty ogółem 

środków z budżetu UE i środków z budżetu krajowego:

- środki z UE jest 1 .179.512,62 zł a winno być 1 .156.382,53 zł

- środki z budżetu krajowego : jest 180 .936 ,46  zł a winno być 204.066,55 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak  w sentencji uchwały.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w 
ciągu 14 dni od daty je j doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


